ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2015 № 48-п
г. Ярославль

Об отнесении к объектам
культурного наследия (памятникам
истории и культуры) регионального
значения и внесении изменения
в постановление Администрации
области от 03.09.2004 № 148

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73 -ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) наро -
дов Российской Федерации», Законом Ярославской области от 5 июня 2008 г.
№ 25-з «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и куль-
туры) народов Российской Федерации на территории Ярославской области»,
по представлению департамента культуры Ярославской области
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести к объектам культурного наследия (памятникам истории и
культуры) регионального значения, включённым в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации, выявленный объект культурного наследия
«Церковь Воздвижения, 1799 г.», расположенный по адресу: г. Ярославль,
Воздвиженская ул., д. 11.

2. Внести в постановление Администрации области от 03.09.2004
№ 148 «Об утверждении перечней объектов культурного наследия,
расположенных на территории г. Ярославля, и о признании утратившими
силу отдельных положений постановления Главы Администрации области от
22.11.93 № 329» изменение, признав утратившим силу пункт 30 Перечня
выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории
г. Ярославля (приложение 2 к постановлению).

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов